
UCHWAŁA NR XLI/246/2022 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady Miasta i Gminy w Pilicy za rok 2021 oraz 
planów pracy Komisji  na rok 2022 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372) oraz § 45 ust. 2 Regulaminu Rady Miasta i Gminy w Pilicy stanowiącego Załącznik nr 2 do Statutu 
Miasta i Gminy Pilica przyjętego Uchwałą  Nr LIII/367/2018 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 
19 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. Z 2018 r. poz. 6758), Rada Miasta i Gminy w Pilicy uchwala: 

§ 1. Przyjąć sprawozdania z działalności Komisji Rady Miasta i Gminy w Pilicy za rok 2021, stanowiące 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

- Komisji Rewizyjnej, 

- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

- Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 

- Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, 

- Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury Fizycznej i Sportu, 

- Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i Porządku. 

§ 2. Przyjąć plany pracy Komisji Rady Miasta i Gminy w Pilicy na rok 2022, stanowiące załącznik nr 2                     
do niniejszej uchwały, w tym: 

- Komisji Rewizyjnej, 

- Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 

- Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług, 

- Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury Fizycznej i Sportu, 

- Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i Porządku 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9228B649-4EF3-47DC-8F5D-AF0A0D3D7BFD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/246/2022 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Sprawozdania z działalności Komisji Rady Miasta i Gminy w Pilicy za rok 2021 r. 

1. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy w Pilicy                                 
za rok 2021 

1) I półrocze 2021 r. 

W planie pracy Komisji w I półroczu 2021 r. zaplanowane zostały dwa posiedzenia: 

- ustalenie planu pracy Komisji na rok 2021, 

- zaopiniowanie wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2020 rok i wystąpienie z wnioskiem                 do 
Rady w sprawie udzielenia lub nieudzielania absolutorium Burmistrzowi. 

Zadania te zostały zrealizowane w całości. 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 1 czerwca 2021 r. zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 
2020 rok i wystąpiła z wnioskiem do Rady Miasta i Gminy o udzielenie Burmistrzowi absolutorium. Zadania te 
zostały zrealizowane w całości 

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy za 2020 rok, na sesji w dniu  18 czerwca 

2021 r., Przewodniczący Komisji zawnioskował w imieniu Komisji do Rady Miasta i Gminy 

o udzielenie Burmistrzowi wotum zaufania. 

Poza tym Komisja w I półroczu 2021 roku odbyła się 4 wspólne posiedzenia z innymi Komisjami Rady, 
których tematem było opiniowanie projektów uchwał, będących przedmiotem obrad sesji. 

2) II półrocze 2021 r. 

Plan pracy Komisji w II półroczu 2021 r. obejmował dwa zagadnienia, tj. kontrolę działalności Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Dzwono-Sierbowicach i kontrolę funkcjonowania Referatu Organizacji i Spraw 
Obywatelskich Urzędu Miasta i Gminy w zakresie obsługi Rady Gminy. Zadania  te zostały zrealizowane 
w całości. Kontrole nie wykazały żadnych nieprawidłowości. 

Ponadto Komisja w II półroczu 2021 r., podobnie jak w I, odbyła wspólne posiedzenia z innymi Komisjami 
Rady, podczas których opiniowane były projekty uchwał będące przedmiotem obrad sesji. 

2. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy                  
w Pilicy za rok 2021.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w roku 2021 rozpatrzyła cztery petycje. 

Poza tym Komisja uczestniczyła we wspólnych posiedzeniach wszystkich Komisji Rady, podczas 

których opiniowane były projekty uchwał będące przedmiotem obrad sesji. 

3. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta                    
i Gminy w Pilicy za rok 2021.  

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta i Gminy w Pilicy w roku 2021 

odbyła 11 posiedzeń, w tym 1 posiedzenie wyjazdowe. 

Komisja Budżetu i Rozowoju Gospodarczego funkcjonowała w niezmienionym 5-osobowym składzie. 

Przedmiotem posiedzeń Komisji była realizacja zadań przyjętych w planie pracy dotyczących 

współtworzenia budżetu oraz opiniowania zmian budżetu w trakcie roku budżetowego, jak 

również analiza i ocena zadań mających wpływ na rozwój gospodarczy Gminy Pilica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9228B649-4EF3-47DC-8F5D-AF0A0D3D7BFD. Podpisany Strona 1



Wtrakcie zrealizowanych posiedzeń Komisja na bieżąco opiniowała projekty uchwał 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Pilica na rok 2021, jak również projekty zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2026. Ponadto, podczas spotkań Komisja 

pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii 

Rozwoju Miasta i Gminy Pilica na lata 2021-2030. W trakcie zorganizowanych posiedzeń 

komisja dokonała oceny i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 
z wykonania budżetu Miasta i Gminy Pilica za 2020 r. Komisja odbyła jedno posiedzenie 

wyjazdowe podczas którego zapoznała się ze stanem dróg gminnych i powiatowych. 

W związku z zaistniałą w kraju sytuacją sanitarno-epidemiologiczną prace Komisji Budżetu 
i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta i Gminy w Pilicy w roku 2021 były w znacznym 

stopniu utrudnione i ograniczone. 

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Rady Miasta i Gminy  

     w Pilicy za rok 2021.  

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług w 2021 r. odbyła 1 posiedzeń w tym 1 wspólnie z innymi Komisjami. 

Komisja w II kwartale zapoznała się ze stanem dróg i mostów na terenie gminy oraz ze szkodami 
wyrządzonymi przez wody spływające z pól po obfitych opadach deszczu. 

W III kwartale komisja odbyła również posiedzenie wyjazdowe, w czasie którego zapoznała się ze stanem 
cmentarzy i miejsc pamięci na terenie gminy. 

Podczas wspólnych posiedzeń wszystkich Komisji Rady opiniowane były projekty uchwał, będące 
przedmiotem obrad sesji. 

Z powodu pandemii Covid-19, nie odbyła się część posiedzeń. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury Fizycznej i Sportu Rady  

     Miasta i Gminy w Pilicy za rok 2021. 

Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury Fizycznej i Sportu w roku 2021 odbyła 10 posiedzeń  wspólnych 
z innymi Komisjami, podczas których realizowany był roczny plan pracy oraz poruszano sprawy związane 
z edukacją publiczną, kulturą i ochroną zabytków, kulturą fizyczną, sportem, turystyką, współpracą 
z organizacjami pozarządowymi, promocją i ochroną zdrowia, pomocą społeczną, polityką prorodzinną oraz 
wspieraniem osób niepełnosprawnych. 

Podczas wspólnych posiedzeń wszystkich Komisji Rady opiniowane były projekty uchwał wnoszone pod 
obrady RadyKomisja analizowała i zaopiniowała projekt budżetu Gminy  Pilica na rok 2022 oraz projekty 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2026.Ponadto 
ze względu na sytuację pandemiczną COVID-19 w 2021r. nie zrealizowano tematów dotyczących  
funkcjonowania i przygotowania do sezonu letniego obiektów sportowych, przeglądu i oceny stanu 
technicznego oraz bezpieczeństwa  miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli,placów zabaw oraz 
miejsca pamięci. Zostały on umieszczone w planie pracy Komisji na rok 2022. 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i Porządku Rady 

    Miasta i Gminy w Pilicy za rok 2021 

Komisja spotkała się łącznie 12 razy na  posiedzeniach, w tym 10 wspólnie z innymi komisjami. 

Podczas wspólnych posiedzeń Komisja Bezpieczeństwa Publicznego Ładu i Porządku wraz z innymi 
komisjami opiniowała projekty uchwał będące przedmiotem obrad sesji. 

Podczas posiedzeń Komisja Bezpieczeństwa Publicznego Ładu i Porządku zapoznała się z zimowym 
utrzymaniem dróg- organizacją i finansowaniem. W czasie przeprowadzonej  komisji wyjazdowej kontrolowała 
stan dróg gminnych oraz porządku na terenie miasta i gminy. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9228B649-4EF3-47DC-8F5D-AF0A0D3D7BFD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/246/2022 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

PLANY PRACY KOMISJI RADY MIASTA I GMINY NA ROK 2022 

1. Plany pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy w Pilicy na rok 2022                           

Lp. Zagadnienie Termin 
realizacji 

1. Ustalenie planu pracy Komisji na rok 2022.  I kwartał 
2. Zaopiniowanie wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2021 r.                                    

i wystąpienie z wnioskiem do Rady w sprawie udzielenia lub nieudzielania 
absolutorium Burmistrzowi. 

 
II kwartał 

3. Kontrola realizacji zadań finansowanych z Funduszu Sołeckiego. III kwartał 
4. Kontrola działalności Szkoły Podstawowej nr 1 w Pilicy.  

IV kwartał 

Ilość posiedzeń i ich zagadnienia mogą być poszerzone o sprawy wynikające z bieżących potrzeb 
i przekazane do realizacji przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy. 

2. Plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta i Gminy w Pilicy na rok 2022        

Lp. Zagadnienie Termin realizacji 
1. 
2. 
 
3. 

Opracowanie planu pracy Komisji na 2022 rok. 
Informacja na temat planowanego zakresu robót na drogowych gminnych. 
Sprawy bieżące. 

I kwartał 

4. 
5. 
6. 
7. 

Ocena wykonania budżetu Gminy Pilica za 2021 rok. 
Ocena stanu dróg powiatowych i gminnych - Komisja wyjazdowa. 
Ocena realizowanych przez Gminę inwestycji. 
Spawy bieżące. 

II kwartał 

8. 
9. 
10. 

Ocena wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 rok. 
Ocena realizacji zadań z zakresu pozyskiwania środków zewnętrznych. 
Sprawy bieżące. 

III kwartał 

11. 
12. 
13. 

Wstępne założenia do projektu budżetu gminy na 2023 rok. 
Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2023 rok. 
Sprawy bieżące. 

IV kwartał 

Ilość posiedzeń i ich zagadnienia mogą być poszerzone o sprawy wynikające z bieżących potrzeb                              
i przekazane do realizacji przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy. 

3. Plan pracy Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Rady Miasta i Gminy na rok 2022 

Lp. Zagadnienie Termin realizacji 
1.                      Ustalenie planu pracy Komisji na 2022 rok. I kwartał 

3.               Przegląd stanu   mostów i dróg dojazdowych do pól w Gminie Pilica.                                                                                              II kwartał 
4.  Gospodarka wodnościekowa, ocena stanów rowów i rzek                               – 

melioracja. 
III kwartał 

5. Zapoznanie się ze stanem cmentarzy gminnych, miejsc pamięci. IV kwartał 

Ilość posiedzeń i ich zagadnienia mogą być poszerzone o sprawy wynikające z bieżących potrzeb 
i przekazane do realizacji przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy. 

4. Plan pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury Fizycznej i Sportu Rady Miasta i Gminy                        
w Pilicy na rok 2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9228B649-4EF3-47DC-8F5D-AF0A0D3D7BFD. Podpisany Strona 1



Lp. Zagadnienie Termin realizacji 
1. 
 
 
 
2. 
 
3. 
 
 
4. 
5. 

Omówienie planu imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych Gminy 
Pilica (związanych z promocją naszej gminy, spotkanie z pracownikami 
Referatu Promocji, Rozwoju Gminy i Funduszy Zewnętrznych). 
Przedstawienie bieżącej działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej. 
Informacje o działalności placówek oświatowych w związku z nowym 
problemem (czy pojawieniem się zdalnego nauczania w szkole powiązanego 
z dynamiką COVID-19). 
Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania komisji. 
Analiza bieżących materiałów na sesję Rady Miasta i Gminy                 w 
Pilicy. 

 
I kwartał 

6. 
 
 
 
 
 
7. 
 
8. 
9. 

Przygotowanie do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży                               
w placówkach oświatowych, kulturalnych i sportowych  
(informacje o funkcjonowaniu i przygotowaniu do sezonu letniego boisk i 
orlików oraz przegląd i ocena stanu technicznego oraz bezpieczeństwa miejsc 
okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, placów zabaw i  miejsc pamięci – 
posiedzenie wyjazdowe). 
Informacje z zakresu działalności opieki zdrowotnej - w kontekście 
występujących potrzeb zdrowotnych mieszkańców Gminy Pilica.  
Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania komisji. 
Analiza bieżących materiałów na sesję Rady Miasta i Gminy w Pilicy. 

 
II kwartał 

10. 
 
11. 
 
12. 
13. 

Informacja o stanie przygotowania bazy lokalowej szkół i przedszkoli do roku 
szkolnego 2022/2023. 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach                              
i przedszkolach Gminy Pilica za rok szkolny 2021/2022. 
Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania komisji. 
Analiza bieżących materiałów na sesję Rady Miasta i Gminy w Pilicy. 

III kwartał 

14. 
 
15. 
 
16. 
17. 

Omówienie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii na rok 2023. 
Analiza zagadnień problemowych objętych zakresem  pracy Komisji                  
i opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok. 
Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania komisji. 
Analiza bieżących materiałów na sesję Rady Miasta i Gminy w Pilicy. 

IV kwartał 

Ilość posiedzeń i ich zagadnienia mogą być poszerzone o sprawy wynikające z bieżących potrzeb 
i przekazane do realizacji przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy. 

5. Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i Porządku Rady Miasta i Gminy                    
w Pilicy na rok 2022 

Lp. Zagadnienie Termin realizacji 
1. Ustalenie planu pracy Komisji na 2022 rok. I kwartał 
2.  Spotkanie z Komendantem Komisariatu Policji w Ogrodzieńcu i 

Komendantem Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu. 
II kwartał 

3. 
4. 

Zapewnienie bezpieczeństwa na akwenach wodnych. 
Informacje dyrektorów szkół o stanie bezpieczeństwa, przeciwdziałania 
narkomanii oraz przemocy w szkołach i placówkach oświatowych. 

III kwartał 

5. 
6.  

Zimowe utrzymanie dróg – organizacja i finansowanie. 
Zaopiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych na 2023 rok. 

IV kwartał 

Ilość posiedzeń i ich zagadnienia mogą być poszerzone o sprawy wynikające z bieżących potrzeb                      
i przekazane do realizacji przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9228B649-4EF3-47DC-8F5D-AF0A0D3D7BFD. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

§ 45 ust. 2 Regulaminu Rady Miasta i Gminy w Pilicy stanowiącego Załącznik nr 2 do Statutu Miasta i 
Gminy Pilica przyjętego Uchwałą Nr LIII/367/2018 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 19 października 
2018 r. zobowiązuje Komisje Rady Miasta i Gminy do przedkładania Radzie Miasta  
i Gminy sprawozdań ze swojej rocznej działalności oraz przedkładania planów pracy na kolejny rok. 
Obowiązek ustalania planu pracy nie dotyczy Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji.                                                 

               

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9228B649-4EF3-47DC-8F5D-AF0A0D3D7BFD. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLI/246/2022 
Data dokumentu 2022-01-27 
Organ wydający Rada Miasta i Gminy w Pilicy 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji Rady Miasta i Gminy 

w Pilicy za rok 2021 oraz planów pracy Komisji  na rok 2022 
Identyfikator dokumentu 9228B649-4EF3-47DC-8F5D-AF0A0D3D7BFD 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-85520557 
Numer seryjny 7EC552AE0CC6AC3AA3E72C1516577164 
Osoba podpisująca Barbara Przybylik\; Rada Miasta i Gminy Pilica 
Instytucja Miasto i Gmina Pilica 
Miejscowość Pilica 
Województwo śląskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.02.2022 11:54:57 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9228B649-4EF3-47DC-8F5D-AF0A0D3D7BFD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (7)
	Paragraf 2 Tiret 2 (8)
	Paragraf 2 Tiret 3 (9)
	Paragraf 2 Tiret 4 (10)
	Paragraf 2 Tiret 5 (11)

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5

	Uzasadnienie



